令和６年度 第２回宮代町介護保険事業運営協議会会議録

〇 日時：令和７年１月２０日（月） １４：００~１４：３０

〇 場所：福祉交流館すてっぷ宮代 はくもくれん

〇 出席者：都田委員（会長）、松尾委員、三浦委員、島村委員、秋山委員、神田委員、渡辺委員、

青木委員、伊達委員、斉藤委員、伊東委員、今岡委員、渡辺委員、金子委員

〇 会議次第

1 開会

2 健康介護課長あいさつ

3 職員自己紹介

4 議題

（1） 地域包括支援センターの増設について

資料（増設についてまとめたもの）に基づき、事務局から説明

＞質疑なし

（2） 介護予防支援事業所の更新及び新規登録について

資料（新規事業所と更新事業所の提出書類）を配布し、内容を確認

＞質疑なし

（3） 南北両圏域の地域包括支援センター職員の PR

北圏域を運営する「社会福祉法人 真善会」の職員２名、南圏域を運営する「社

会福祉法人 宮代町社会福祉協議会」の職員２名が入室をし、人員体制や PR

を実施

＞質疑なし

５ 事務連絡

   当協議会は、３月２５日（火）１４時から、すてっぷ宮代で実施することを報告

    当協議会の開催案内通知は２月に発送する予定

    次回議題は、事業所の指定や更新、条例改正等についてを予定している旨報告

６ 閉会